
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  726 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Socio-Culturale

PROGETTI PERSONALIZZATI AI SENSI DELLA DGR 
2883/2014 - IMPEGNO DI SPESA QUOTE IN ACCONTO E A 
SALDO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

18/11/2015

 739

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA18/11/2015Data

Visti l'art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, si rilascia il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI

19/11/2015Data IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI



DETERMINAZIONE N. 726 DEL 18/11/2015 

 

OGGETTO: 

PROGETTI PERSONALIZZATI AI SENSI DELLA DGR 2883/2014 - IMPEGNO DI SPESA 

QUOTE IN ACCONTO E A SALDO 

 

 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI FACENTI CAPO ALL’AREA SERVIZI SOCIALI  

E POLITICHE GIOVANILI 

 

 Richiamata la DGR 2883 / 2014 recante per oggetto “Programma operativo 

regionale in materia di gravi e gravissime disabilità e non autosufficienza di cui al 

fondo nazionale per le non autosufficienze anno 2014. Ulteriori determinazioni”; 

 Visti i progetti per l’anno 2015, conservati agli atti e predisposti 

dall’Assistente Sociale, dott.ssa Anna Meraviglia, condivisi e controfirmati dagli 

interessati, inoltrati a suo tempo all’Ufficio di Piano di Legnano, in quanto le risorse 

relative alla realizzazione dei progetti formulati ai sensi della DGR 2883 relativi al 

sostegno di persone con handicap grave e non autosufficienza sono state distribuite 

dalla Regione Lombardia ai Piani di Zona; 

Visto il prospetto di riparto dei fondi ex DGR 2883/2014 – Obiettivo B2, agli 

atti, per l’anno 2015, predisposto dall’Ufficio di Piano e approvato dal Tavolo 

Politico dei Comuni del Legnanese, da cui risulta che il Comune di Busto Garolfo ha 

ottenuto ai sensi della citata DGR il finanziamento necessario per parte 

dell’attuazione dei progetti di assistenza individualizzata, così come segue: 

 

Nominativo Contributo assegnato 

anno 2015 

Acconto 80% 

P.A. € 3.589,54 € 2.871,63 

V.R. € 7.730,51 € 6184,41/0 

M.M. € 6.442,09 € 5.153,67 

P.M. € 6.442,09 € 5.153,67 

R.M.G. € 6.442,09 € 5.153,67 

D.L.M. € 6.442,09 € 5.153,67 

S.M. € 1354,84 € 1083,87 

 



DETERMINAZIONE N. 726 DEL 18/11/2015 

 

 Considerato che, allo stato attuale, per l’anno 2015, è stato liquidato al 

comune di Busto Garolfo un acconto pari all’ 80 % del contributo assegnato, pari a €   

30.754,59 da destinarsi ai beneficiari di cui al prospetto sopra riportato, e che 

occorre procedere all’impegno di spesa di detta quota;  

Rilevato che occorre procedere all’impegno della quota residua di € 7.688,66 

che dovrà essere erogata al Comune di Busto Garolfo a saldo dei progetti di cui 

trattasi, da parte del Comune di Legnano; 

 

 Considerato altresì che per i progetti personalizzati relativi a P.A., P.M., 

R.M.G. , D.L.M. e S.M., l’erogazione dei contributi ai sensi della DGR 2883/2014 è 

subordinata alla presentazione da parte degli interessati e/o dei loro famigliari di 

“pezze giustificative” atte a dimostrare l’effettiva attivazione degli interventi per i 

quali è stato richiesto il contributo per l’anno 2015, ai sensi della citata DGR (a titolo 

esemplificativo: copie di fatture, buste paga per assistenti familiari, etc.); 

 Rilevato che detta documentazione è già stata prodotta da tutte le famiglie 

interessate ad eccezione della famiglia del sig. D.L.M., nonostante sia stata più volte 

sollecitata; 

 Considerato che, nel caso in cui la famiglia del sig. D.L.M. non sarà in grado 

di produrre la documentazione richiesta, il contributo disposto in suo favore non gli 

potrà essere liquidato e che la cifra corrispondente andrà resa all’Azienda So.Le. che 

l’ha materialmente trasmessa al Comune di Busto Garolfo; 

Considerato che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Anna 

Meraviglia;  

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 2 del 24/04/2014, con il quale è stata 

individuata la  Responsabile dell’Area Servizi Sociali e Politiche Giovanili Dott.ssa 

Paola Bottazzi; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 20.07.2015, 

immediatamente eseguibile,  con la quale veniva approvato il Bilancio di Previsione 

dell’anno in corso e relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 06/10/2015 avente  

per  oggetto l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli di spesa per la  gestione 

dell’esercizio  2015;  

 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 726 DEL 18/11/2015 

 

1. Di dare atto che è stata trasferita dall’Azienda So.Le. – Ufficio di Piano di 

Legnano la somma di € 30.754,59 a titolo di acconto sul contributo per la 

realizzazione dei progetti formulati ai sensi della DGR 2883/14, per l’anno 2015 

con introito al cap. 3900  del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, da 

liquidarsi ai beneficiari di cui allo schema in premessa; 

 

2. Di impegnare, con imputazione al cap. 23000 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, la somma di € 30.754,59 trasferita dall’Azienda So.Le. – 

Ufficio di Piano di Legnano quale contributo per la realizzazione dei progetti 

formulati in favore dei beneficiari di cui al prospetto in premessa ai sensi della 

DGR 2883/2015 ; 

3. Di dare atto che verrà trasferita dall’Azienda So.Le. – Ufficio di Piano di Legnano 

la somma di € 7.688,66  a titolo di contributo a saldo per la realizzazione dei 

progetti formulati ai sensi della DGR 2883/2015 per l’anno 2015 con introito al 

cap 3900 del Bilancio di Previsione dell’esercizio in corso, da liquidarsi 

successivamente ai beneficiari di cui allo schema in premessa; 

4. Di impegnare, con imputazione al cap. 23000 del Bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, la somma di € 7.688,66, che verrà trasferita dall’Azienda 

So.Le. – Ufficio di Piano di Legnano quale contributo a saldo per la realizzazione 

dei progetti formulati in favore dei beneficiari di cui allo schema in premessa; 

 

5. Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, 

nonché del regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle 

spese suddette; 

 
6. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 
7. Di essere consapevole che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l’apposizione, da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
8. Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti 

pagamenti  da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di 

contabilità risultano compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  

quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

 

Busto Garolfo,  18.11.2015 

 

 

  LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI E POLITICHE GIOVANILI 



DETERMINAZIONE N. 726 DEL 18/11/2015 

 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


